HM0.460.4101
HM 0.460.4101-08.24/2022
VCV有载分接开关
使用说明书
上海华明电力设备制造有限公司
HM0.460.4101
说  明
1. 在使用本产品前请仔细阅读本说明书

用环境温度不高于40℃，不低于-25℃。若使用环境温度高于40℃，或低于-25℃时，订货时需注明，
该开关材料及所配附件将按订货要求经过特殊处理，以符合使用环境要求。
1.1 型号说明
调压方式
中间位置数
最大工作分接位置数
选择器分布触头数
设备最高电压 (kV)
方式 (Y/D)
最大额定通过电流 (A)
分接开关相数
产品型号
VCV
2
HM0.460.4101
型 号 VCVⅢ250 VCVⅢ350 VCVⅢ500
最大额定通过电流(A) 250 350 500
相数 I 3 3 I 3 3 I 3 3
连接方式 - Y D - Y D - Y D
承受短
路能力
(kA)
热稳定（3s） 4.5 4.5 7.5
动稳定（峰值） 11.25 11.25 18.75
额定级
容量（kVA）
10或12接点 500 525 525
200 0 200 0～1500＊ 2000～1000＊
最大额定
级电压（V） 10或12接点
最大工作分接位置数
21 :调性线
正反调或粗细调: 23
21 :调性线
正反调或粗细调: 23
01 :调性线
91 :调细粗或调反正
对地
绝缘
水平
(kV)
541           621           5.27          5.04             压电高最备设
           58              275
056           055            523           522
额定外施耐受电压
(50Hz,1min)
额定雷电冲击
耐受电压(1.2/50μs)
内部绝缘水平 见4.6节
机械寿命 150万次
电气寿命 60万次
开关
油室
工作压力 0.03MPa
密封性能 0.1MPa，24小时不渗漏
超压保护 爆破盖300±20%KPa超压爆破
保护继电器 QJ4-25 整定冲击油速1.0m/s±10%
配用电动机构 SHM-
 A053 为应流电过通大最,时 AVk024 和 AVk525 为量容级在 *
* 当开关分接小于 10 接点时,级电压在 1500V~ 200 0V 之间
3
1.3.3分接开关在变压器上安装与地面垂直度不超过 2%。
1.3.4分接开关在安装场所无严重及其它爆炸性和腐蚀性气体。
二、分接开关技术参数
2.1 额定参数（见表）
140 023
D
2.2 分接选择器各部位的电压梯度
带极性选择器
位于 (+) 位置